
 

 
 

 
 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 
www.iissrinaldodaquino.edu.it   

PEO avis02100b@istruzione.it PEC avis02100b@pec.istruzione.it 
 

 
Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048 Montella (AV) 
Segreteria: 0827 1949166 fax: 0827 1949162 - Dirigente Scolastico: 0827 1949161 
Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972 
Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Informatica e Telecomunicazioni artic. Informatica 
Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 
Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 
Via Verteglia – 83048 Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 
Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 
Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico -settore 
Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

 

 

All’Albo 
Al sito WEB 

Agli Atti 
 
 

 

OGGETTO:  Pubblicazione  GRADUATORIA  PROVVISORIA  SELEZIONE  DI N.  1 COLLAUDATORE – PNRR 

– Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2: Next generation labs - Laboratori 

per le professioni digitali del futuro”. 
 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-15577 

CUP: H74D22003970006 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione

http://www.iissrinaldodaquino.edu.it/
mailto:avis02100b@istruzione.itPEC
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspettifiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

 

VISTO  il  regolamento  delegato  (UE) 2021/2105 della  Commissione del 28 settembre 2021, che integra  il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuoviambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next 

Generation Labs 

 
VISTO l’Accordo   di   Concessione   firmato   dall’Unità   di   Missione Prot. N. 48956 del 18/03/2023 per   la 

regolamentazione dei   rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Rinaldo d’Aquino 
4.0 le chiavi  del  futuro”-”,  CUP: H74D22003970006,  finanziato  nell’ambito  del  decreto  del  Ministro 
dell’istruzione   8 agosto 2022,   n.   218,   Missione   4   –   Istruzione   e   Ricerca   –   Componente   1   – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 2 - 
Next  generation  labs  -Laboratori per le professioni digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n.2989 del 18/04/2023; 
 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati”; 

 
VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

107624 del 21 dicembre 2022, e in particolare quanto riportato a pagina 13 ultimo capoverso:  “Lespese 
di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del



progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento 
di  attività  tecniche  quali  la  progettazione  degli  spazi  e  degli  allestimenti,  il  collaudo  tecnico e 
amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto 
e al conseguimento  dei relativi target e mileston, nonché gli eventuali costi strettamenteconnessi al 
rispetto degli obblighi di pubblicità del finanziamento dell’Unione europea”; 

 
VISTO  quanto prescritto dalle predette istruzioni operative a pagina 14 capoverso 4 : “Ai sensi dell’articolo 6, 

paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di 
preparazione,  monitoraggio,  controllo,  audit  e  valutazione,  in particolare:  studi,  analisi,  attività  di 
supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione 
degli stakeholders,  spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle 
informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione 
scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi; 

 
CONSIDERATO che l’incarico di “COLLAUDATORE” è strettamente connesso al raggiungimento di Target e 

Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

 
VISTO   il decreto per l’avvio della selezione di un Collaudatore interno  prot. n.8327 del 23/11/2023; 

 
VISTO   l’avviso di selezione prot. n. 8330 del 23/11/2023; 

 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso fissata per le ore 14:00 del 29/11/2023, sono pervenute  

n. 2 candidature da parte del  personale interno per lo svolgimento dell’ incarico previsto  nell’avviso; 
 
VISTO  il Decreto di nomina della Commisione di valutazione delle istanze pervenute prot.n. 8785 del 04/12/2023; 

 
VISTO   il verbale della  suddetta Commissione port n. 8828 del 06/12/2023 e la graduatoria formulata; 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

di approvare la graduatoria di cui al verbale  prot. n.8828 del 06/12/2023, della Commissione incaricata con 
Decreto n. 8785 del 04/12/2023 
 

GRADUATORIA Collaudatore  
 

N.ord. Cognome e Nome Punteggio 

1 PICARIELLO MARCO 60 PUNTI 

2 PREZIOSI ELVIRA 28 PUNTI 

 

 

- Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 5 (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione della graduatoria, trascorsi tali termini, in assenza di reclami, la presente graduatoria 

risulterà definitiva con valore di notifica per gli interessati. 

- In caso di reclamo, la graduatoria resa definitiva a seguito della decisione presa, sarà pubblicata 

nuovamente con valore di notifica per gli interessati. 

- Il presente provvedimento è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Emilia Strollo 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
-  


		2023-12-06T15:59:13+0100
	EMILIA STROLLO




